bajo%20AT/3.%20Diseño%20del%20Área%20Temática/AT_00_Términos%20de%20Referencia_Áreas%20temáticas%20jul%25#_bookmark12

9. Presupuesto 

Al ser un registro abierto para distintas propuestas de acompañamiento, se establece 

un valor de referencia de $1530 (mil quinientos treinta pesos uruguayos) por hora de 

servicio. El mismo comprende la coordinación, costos asociados a la gestión interna de 

las ECAs, horas directas e indirectas docentes, viáticos del equipo técnico en casos de 

traslados, salones e infraestructura en general, materiales impresos y otros insumos.